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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIE = OPSTINA JUNIK = MUNICIPALITY OF JUNIK

PLANI KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN E QENDRUESHEM TE PERSONAVE TE RIATDHESUAR
2019 - 2022

KOMUNA JUNIK



Duke  bazuar n& nenin 17 (kKompetencat vetanake t& komungs) (@ Ligiit Nr.03/L-040 pér Vetrdgeverisje Lokale, n& harmoni me Strategijing Shtetrore per RI intisgrinm te
Qendriseshm 18 personave t& riatdhesuar né Kosové, & aprovaar né mars 1€ vitit 2018 nga Qeveria e Republikis s Kosovas, dhe né mbishtetfe t2 nenit 22 & statutit t8 Komundés
s Junikut, Kuvendi Komunal @ mbledhjen ¢ Mbajtur mé 30.04.2020, aprovoi:

Planin Komunal pér Ri integrimin e Qéndrueshém 1€ personave € riatdhesuar 2019 - 2022
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Acroporti Ndérkomb@tar i Prishtings
Bashkimi Evropian

Departamenti pét Ri intezrim 12 Personave 1@ Riatdhesuar

Drejtoria Komunale ¢ Arsimit

Drejtoria pfr Shéndetdsi dhe mirégenie socinle
Formulari pér Vler&simin e Nevojave
Orrzanizats Nd@rkombetere pér Migrim
Komisioni pér Ankesa
Korniza Afaimesme e Shpenzimeve

Komisioni Komunal pér Ri integrim
Masat Aktive t& Tregut 1 Pungs
Ministria e Administrimit & Pushtetit |.okal
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologiise
Ministria ¢ Bujq&sisg, Pylltarist dhe Zhvilliniit Rural
Ministrin e Dinsporas

Ministria ¢ Financave

Ministria pér Komunitete dhe Kthim

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hap&inor
Ministria ¢ Puntve 1& Brendshme

Ministria ¢ Pungs dhe Mirfigenies Sociale
Ministria e Shiéndetésist

Organizatar e Shogerisé Civile

Polivin ¢ Kosovis

Plani Individual i Ri integrimit

Qendrat e Aft2simit Profesional

Qendrat pér Pune Sociale

Sisteml pér Menaxhimin e Rasteve

Programi i Kombeve 18 Bashkuara pr Zhilli
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Lyvrat e Punésimit
Zyrat ¢ Gjendjes Civile



HYRJIE

Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovls e ka aprovuar Strategjing Shtetérore plr ri integrimin e géndrueshém 1@ personave t& ristdhesuar per periudhién 2018 - 2022 dhe planin pir
zbatimin e Strategjis€ pér vitet 2018-2020.

N& kuadér t# Agiendés Evropinne &8 Kosovis, kriteret nga Udh@rréfyesi pér Liberalizimin ¢ Vizave 1@ pEreaktuam né Bllokun 0, Ri pranimi dhe Ri integrimi tashmg jang
permbushur, Giaté hartimit ¢ Strategjisg pér 1L integrim, jané adresuar t gjitha kéirkesat gé dalin nga Programi Komb@tar pér Zhatimin ¢ MSA-s¢&.

Strategjia e Ri integrimit ka pér q@llim ri integrimin e qéndrueshim socio-ekonomik 1@ personave (& rintdhesuar pérmes avancimit dhe permirBsimit 1€ vazhdueshiém 18 nje
sistemi efektiv e efikas 1€ shérbimeve, 1 fokusuar né nevojat ¢ 12 kthyverve.

Strategiia, si dokument qeveritar | politikave 18 ri integrimit 2shi€ obligative t& zbatohet né tére territorin ¢ Republikes sé Kosoves, ME kuid@r 1@ Planit te Veprimit te Strategjist
gshié parapard edhe hartimi i Planeve Komunale pé Ri integrim 1@ qEndrueshém. Me qéllim 1& zbatimit 18 koordinuar n@  prakiik@ t& Strategjisé s& Ri integrimit, Zym
Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) n& bashképunim me Drejtorite Komunale si dhe me parfagisuesit ¢ organizatnve vendore e ndirkomb@tare, si Grupi Punues.
kang hartuar Planin Komunal pér i integrim @ q@ndrueshém pér Komunitn e Junikut.

Plani i Veprimit prmban objektivat. aktivitetel konkrete dhe masat pér urritjen ¢ objektivave, pircakton institucionet pergjegjése dhe mbéshietise par arritjen e secilit objektiv,
saktéson Kornlz@n kohore pér realizimin ¢ secilit aktivitet, koston e péraf@n financiare pér zhvillimin e aktiviteteve, indikatorét matés t& objektivave dhe aktiviteteve dhe mjetet
e verifikimit.

Plani &shtd hartuar n bazs t& Strategjist se RI integrimit dhe Planit 1€ veprimit n€ nivel shietror. né bashképunim 1@ ngushté me MPR/DRPR si institucion praiegigs pér ri
integrim né nivel nacional. dhe ni vete ngérthen strukiurén e saj, mirépo duke pasur parasysh se Ka 1 b&E me nevojal e personave t& tiatdhesuar 8 Komunén e origjinés,
permban edhe aktivitetet specifike pér vetd komunién dhe Sshié | bazuar né t€ dhnat e sigunara nga Zyr Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Kashiu, ne k@@ Plan &shi@
mundasuar integrimi maksimal | giitha aktiviteteve pérarritien e i integrimit (€ gEndrueshém 1& personave 12 ristdhesuar n komumén e origiinds.



Plani Komunal i Veprimit pér ri-integrimin e qéndrueshim (€ personave t& riatd hesuar 2019-2022

Objektivi I: Indikatorét pér matjen ¢ arritjes s¢ objektivit Baza Cuku 2020 2022
Aviancimi i sistemit te riintegrimit 1e o Jané identifikuar nevajar ¢ grupeve 18 cemieshme dhe 405 0% 9%
géndrueshém té grupeve te cenueshme dube e shitrbimet ofrolen bazuar w planin individual 1 ritntegrinit,
aplikuar gasjen ¢ orientoar ne nevojat specifike
pir secilin grop. o  Sharbimet ¢ riimegrimit monitorohen  sistematikisht e
ndérmerren masar ¢ reveishone permirisuese; 10% pooe Sz
o Eshte arritur viintegrimi i géndrueshim socio ekonomik i
grapeve 18 cenueshme,
5024 il B
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni | Kosto Afati kahor Mjetet ¢
plrgjegjés fpuartneri | financiare verifikimit
L! Viergsimi i 1. Realizo vizitat ng | Nr. i familjeve t& ZKKK QpPs KA Ne vazhdimisi Rapartet e
nevojave 1@ familjen e ktlver, cenueshme t& kthyera né ars DRPR vizitave nga
grupeve 1e hrendn 72 oréee pas | komung OKMF terent
cenueshme kthimit;

2. Intervisto fumiljen
dhe plotdso
formularin ¢
Vier8simit t&
Nevojave;

3, Pérpatit raportine
anamnezds sociale;

4, Vendos FVN dhe
raportin ¢ anamnezis
sociale 1€ skinuar né
SMR:

Nr: vizitave 1 realizuam
nga ekipt pér VN

Nr. | FYN 12 plotésusr

N, | mporieve 1&
anamnezds sociale

Nr. | formulardve &
vendosur né SMR

FVN T Plotdsuur

dhe nénshkmuar
nga palél

Raporti i
Anamnezis
socinle |
pirgatitur dhe
nénshkruar nga
puniétori social |
komunis
piErkatis

SME




1.2 Hartimi i planit Harto Planin Nr. i Planeve Individuale QPS DRPR KA N&vizhdimgsi | Planet
individual t& i Individual t& ri 18 Ri infegrimit, t& ZKKK tndividuale té
integrimit, bazuar | integrimit pér secilin | hartuara 7 Ri integrimit te
nié pakot standarde | person dhe familje 12 QAP vendosura né
t& shirbimeve dhe | cenueshme, n DKA SMR
nevojat ¢ bashk#punim 2O
identifikuara ne ngushi& me drejlorité A
FVN pérkatgse komunale:

Vendose PIR 18
skanuar ng SMR

1.3 Zhatimi sistematik | Cokto/Emiéro Nr. | vendimeve pér Menaxher i ZKKK BRK - NE vazhdimési | Raportet ¢
i menoxhur menaxherin e rastit; | emrimin e menaxherit 1 rastit'QPs DRPR !Jll.mlfli T i rregullta
planit individual (& rasteve; Drejtoritd integrimit
ri integrimit Késhillo persenin e kemunale Krkesat ¢
pErmes ofrimit i r]ntdh:sugrc pér Nr. i kérkesave te plrkatése parnshtrimta
ShEi’hlll‘I"IEr"l.FE te ri pnr&shtrim & parashiruard. hazuar ni Shogdria
integrimit € | kukesave dhe PIi: civile SMR
qéndrueshem pEr | informoje pér afatet R aitiniteti
s ligjore te Nr. i pirfituesve dhe lojet hizneslt
cenueshme

parnshtrimit 1o
kérkesave;

Ndihmo PR n?
plotEsimin e
kérkesave dhe
dokumentacionits

Bashképuno me
drejtorité relevante,
shogEBring civile dbe
komunitetin ¢
biznesit pér
sigurimin ¢
shérhimeve t¢
nevapshme:

Regjistro krkesat

e skemave t& mbéshtetjes:

Nr, i kérkesave dhe
pérfitimeve 18 regjistruara
ne SMR




dhe periitime! nd
SMR:

1.4 Monitorimi dhe Monitoro né baza ZKKK Drejtoritg KA Ni vazhdimisi | Raportet mujore
vierSsimi periodik | mujore zhatimin e Nr. | raporteve mujore 1@ QPS komunale & monitorimit
iriintegrimitt& | PIR; monitorimeve dhe DRPR pérkatése dhe vierdsimit
qendrueshém & vler@simeve
grupeve 12 Vleréso né baza Ruportet tre
cenpeshme tremujore skemate | Ny, | raporteve tremujore mujore t&
ofruare ndikimine 18 vlergsimit t8 ndikimit vilerésimit me
tyre dhe nevojat pér | skemave t ri integrimi, rekomandimet
plotesime apo me rekomandimet konkrete
ndryshime € konkrete pér masa shtesé,
skemuave P Eritien | ngmst nevoje
e ri integrimit SMR
qéndrueshém
Vendos raportet ne
SMR Nr, i raporteve @
vendosura ne SMR

Vierésimi Vierfso giendien Nr. i raporteve 18 ZKKKN Drejtorité KA N vazhidimési | Raportet ¢

|.5 pérfundimtar i ri périundimtare dhe vlersimit pErfundimtar Koordinatori komunale mbwiljes s2
integrimit dhe niveline rl integrimit | pér secilin person/familje. rajonal DRPR pérkatése rasteve pas 18
mbvllja e rastit te 'R sipas PIR; munjve,

Mumri i rasteve 1@
Mbylle rastin né mbyllura né dosje fizike: Dosjet fizike 1&
dokumentacion fizik: PR, t& mbyllura
Numri i rasteve (@
Muyll rastin nd mbyllura né dosje fizike SMR
SMR-konstato-ri | SMR
infegrim |
gemdryeshem

1.6 Neritja ¢ Vierlso kapacitetet | Raporti i viergsimit & DRPR Drejtorit BRK - K3/ 2020 Raporti i
knpaciteteve e hurimeve njerfzore | kapaciteteve t€ burimeve pérkal&se Buxheti i 11 vierfsimir t&
stafit pér trajtimin | dhe identifiko njertzore komunale integrimit kapaciteteve 18
e GC nevajat e stafit pée MPMS Denatoret burimeve

trajnime; Raporti | viergsimit t& MAPL njerézore
kapaciteteve teknike Organizatat -
Viergso kapacitetet ndérkombitare Raporti i




teknike dhe
identifiko nevojat pér
mbe&shtetic t&

zyrave/ drejtorive
pirkatése komunale:

Pitrgatit planin e
trajnimit 1@ stfit pér
trajtim 18 GC

Pérgatit Planin ¢
reugimit pér
pErmirdsimin
kushteve te pungs s¢
drejtorive/zyrave ge
trajtojné GC

Zhato sistematikisht
Planin e trajnimeve
dhe Planin e reagimit
pér pErmirdsimin ¢

Plani i trajnimeve 1€ stafit
per trajtimi te GC

Plani i teagimit pér
permirdsimin e Kushteve
i punts sé
dreftorive/zyrave 4
trajrojni GU

Nr i trajnimeve dhe numri
i stafit t& trajnunr, pér
rajtimin e GC

dhe
Orrganizatn
vendore

NE vazhdimisi

vlerésimit 1€
kapaciteteve
teknike

Plani i
frajinimeve té
stafit pér trajtimi
2 Ge

Plani i reagimit
P
permirésimin e
kushteve t&
puneés sé
drejroriver zyriave
qtt trajtojind GC

Raporti i
trajnimeve dhe
listar e
nimshknmeve 1@

piesémarrésve
kushteve i punés si
safit
Objektivi specifik: 2 Indikatorét pér matjen ¢ arritjes sé objektivit Baza Caku 2021 2022
Pérmirisimi | kapaciteteve te komunave pérri | * Jame  vierésuar kapaciteter komunale pér strehimin dhe | 20 % g {751
integrimin ¢ géndrueshém ¢ GC dhe personave irajtimin & personave ¢ cenueshim dhe persomave me nevoja
me nevaja specifike speeifife;
b 758 Ak
o Jand ndértuar apo adaptuar Qendrar pér akomedimin dhe 4 o Gl
trajtiniin ¢ kategorive te conmuesihme:
0 95 8 % Fo6 %%
o FEshee arritur riimtegrimi i géndrucshim socio ckondmik |
grupeie (& cenueshime;
# Masa Veprimet Andikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mjetete
pergiegies Jpartneri | financiare verifikimit
. pérkrahés
24 Vierdsimi i Vierso kapacitetet | Raporti i vler&simit te MPMS KKK Donacion K4 2020 Raporti i
kapaciteteve 1& komunale pér Kapaciteteve komunale plr Drejtorit vierésimil




komunés pér strehimin dhe trujtimin e nevajave te GC MPB-DRPR plrkatdse GIZ
strehimin dhe trajtimin e personave komuriale Plani § reagimit
trajtimin ¢ GC dhe | te cenueshem dhe | e shiépive per MAPL
Pﬂ'ﬁmlﬂ\"f me mﬂm\'e me ﬂl:"ql!‘l ﬂkﬂﬂ‘ﬂdimin o wmnﬂ.\'ﬂ‘ MS'H
nevojn specifike specifike 1& moshuar me te giith Organizatat
shérbimet pérciellése; ndarkombatare

PErgatit planin ¢ Organizatat

reagi el F'Ef Nr i qendrave plir vendore

pRABER Che trajtimin ¢ pérdoruesve te

QYRS substancave narkotike:

shérbimeve

komunale pér

kategorité ¢

cenugshme :
Sigurimi i shtépive | Ndérmerr inicintivé | Nr. i shtépive te DSHMS ZKKK BRK K4 202 Raportet ¢
t& komumitetit pdr | pér ndértimin ¢ komumnitetit te ndértuara; QpPs NPMS Donsatoret rﬁ-.gullu_a &
strehimin ¢ shidpive 1 MMPH riintegrimit
personave té Komunitetit per Nr. i shipive te Drejtorit
moshuar pit persona & moshimr, | komunitetit te adaptuara si Pabevante Raportet ¢
perkujdesje né rast nevoje: shtdpi te komunitetit pitr - vecanta nga
familjare te moshuar; DRPR tereni

Nérmerr iniciativé

pér adaptimin ¢ Nrite m?sh}mr_v:: a Donatoret -

objekteve i pérkujidesie familjare, te

pérshtatshme riatdhesuar, & akomoduor

komumale, ni¢ shidpi
1€ komunitetit pér
persom @ moeshuar,
nE rast nevojd:

Akomodo né shiépitd
¢ komunitatit 12
maoshuarit pa
pérkujdesie familjare
& kank nevojs plr
akomodim dhe
Siguro shrbimet e
nevojshme
shndetésore ¢

e shEpitd e komunitetit
pér persona te moshuar:

Nr. dhe Hoji | sherbimeve
te ofruara pér 1& moshuarit
e riatdhesuar pa
pérkujdesie familjare;

Nr. | rasteve i regjistruarn
ne SMR;




shtdpinke 24 oréshe
pEr petsonat €
moshuar né nevojé:

Regjistro shérbimet ¢
ofruara pér peTsonat
¢ moshuara n? SMR;

23 Sigurimi i Siguro sherhimet ¢ | Nr. i personave te DSHMS ZKEK BRK N¢ vazhdimési | Raportet ¢
shirbimeve 18 nevojshme ristdhesugr, @ moshur pa QPs MPMS Donatoret veganta 1€
nevojshme pér shitndet@sore ¢ pérkujdesje familjare: DRPR sigurunra nga
personat e shtépiake 24 oréshe Organizatit tereni:
moshuar pa pér personat ¢ Nr. | personave te ndérkombatase
pérkujdesje moshuar pa riatdhesuar, 1 moshuar pi Organizatat Raportet ¢
familjare pérkuidesie familiare | st idesie familjare te 1;1:'n-l.:i+.'.-rel rregulita 18

& akomoduar ni akomodunr ne shiepit ne riintegrimit;
Shlﬂplﬁ; e ] kamunitet:
komumitetit per ' SMR
persona 1€ moshuar N i péisofiave e
: : riatdhesuar, 1€ moshuar pi
Siguro shErbimete | packyidesie familjare te
fevajshme akomoduar ne shipité ¢
shndet@sore ¢ tyre apo ne hanim me
shtepinke 24 vrEshe qira;
plr personal ¢
maoshanr pi
pirkujdesje familjure - )
i@ akomodunr né Nr. dhe lloji 1 sherhimeve
shiEpite e tyre apo te | 1© ofruara pér secilin
akomoduar me qira; | person t& moshuar ;
Regjistro shifthimet e
ofruara pér personut
¢ moshuara ni: SMR:

24 Riintegrimi i Ndérmer iniciativé | Nr. | Qendrave t8 DSHMS 7KKK N vazhdimési | Raporiet e
géndrueshém per ndértimin e nj¢ | ndértusra; QPS MPMS BRE veganta té
viktimave 18 gendre pér DRPR Dionatoret siguruara nga
trafkimit nkomodimin dhe Nt i qm\ﬂmvg 18 PK tereni;

trajtimiin ¢ viktimave




1@ trafikimit, 7@ rast | adaptuara pir trajtimin ¢ (rganizatat
nevoje: viktimave t& trafikimit; ndirkombétare Raportet ¢
w Organizatat rregullin 1@
Ndérmerr inicigtive | Nr. 1 viktimave @& vendore riintegrimit;
pér adaptimin & trafikimit, 1@ akomoduara
ndonjé objekti & né Qendér, SMR
ﬁfﬂf:“;f_. sender | Nrdiie Tloji  sherbimeve
per akomodimin dhe te ofruara pér viktimat e
rajtimin ¢ vikiimave trafikimit 18 riatdhesuara;
it trafikimit, n2 ras) . X
nevoje: Nr. 1 rasteve t& regjistruara
né SMR:
Akomodo ng Oendir
viktimat ¢ trafikimit
& kanl! nevojs pér
akomodim dhe
Siguro sherbimet e
nevojshme
shendetdsore. sociale
e ckonomike it
riintegrimi e
géndrueshim ne tyre;
Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR:

2.5 Sigurimi i Ndermerr iniciativie | Nr. i Qendrave t& DSHMS ZKKK BRK Ne vazhdimési | Raportet e
gendrave ¢ pér ndértimin ¢ nd@rtunr QPS MPMS Donatoret veganta (&
akomodimit dhe gendrave t& DRPR sgUrar ngd
mbrojties sé grave | akomodimit dhe Nr i gendrave 18 adaptuara PK tereni;
wviktima 18 dhia mbrojtjes s& grave pér trajtimin e viktimave Ooroaifat
né familje nga dhuna né té dhunds né familje; i Raportet &

familje. né rast ndi rkfzfmhﬂl.:m rrepulla 18

revoje Nr. | viktimave 1& dhunés Organizatat riintegrimit:
ndt familje t& akomoduara vendore

Ndérmerr iniciative | n€ Qendér; SMR

pér adaptimin ¢

obiekieve 18 Nr dhe loji | shérbimeve




pershtatshme
komunale, ne qendra
1& akomodimit dhe
mhrojtjes s& grave
ngn dhuna né
familje. nE rast
nevoje

Akomodo nié Oendér
grat viktima ¢
dhuniés né familje
dhe siguro shirbimet
¢ nevajshme
shiindetésore. sociale
¢ ckonomike pér
riintegrimi ¢
géndrueshéém & tyre

Regjistro shérbimet ¢
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

t& ofruara pér viktimat ¢
dhungs ne familje;

Nr. | rasteve & regjistrunra
ne SMR:

2.6

Sigurimi [
gendmve 1#
trajtimit 1€
pérdoriesve 1€
substancave
narkotike

NdErmerr miciative
pir ndértimin
gendrave t& trajtimit
té perdorucsve 18
stbstancaye
narkotike:

Ndérmerr inicintive
pér adaptimin e
objekteve 18
pérshtatshme
komunale, ne qendra
1 trajtimit 1@
pérdorucsve i
substancave
narkotike;

Akomodo nit Qendér

Nr, 1 Qepdrave 1é
ndiriuara;

Nr i gendrave 1 adaptuar
pér trajtimin e
pérdorugsve 1@
substancave narkotike:

Nr. i pErdoruesve 18
substancave narkotike 1
akomoduara né Qendér

Nr dhe loji | shérbimeve
te ofruarn per pérdoruesve
t& substancave natkotike:

Nr. i rasteve t€ regjistruara
ne SMR.;

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

Pl
Orgariizatat
ndérkombEane

Craanizatal
vendore

BRK
Ponatoret

N vazhdimesi

Raportet ¢
vecanta (@
SigUruan nga
tereni;

Raportet ¢
rregullta (¢
rintegrimit:

SMR




perdoruesit ¢
suhstancave
narkotike dhe siguro
shérbimet ¢
nevojshme
shiéndetésore. sociale
e ckonomike pér
rehabilitimin dhe ri
integrimin e
giEndrueshfom 18 ryre

Regjistriy shrbimet e
ofruara pér personat
e moshuarané SMR:

Sigurimi i
gendrave pér
mbrojtjen ¢
fEmijéve viktima
1 shirytézimit,
kegtrajtimit dhe
apo dhumds né
familje

Ndérmerr iniciativé
pér ndértimin =
gendrave pér

mbrojtjen e [Emijéve:

Nedérmerr iniciative
péradaptimin &
objekteve 1€
pérshtutshme
komunale, ne gendra
1€ p&r mbrojtjcn €
fEmijeve;

Akomodo né Oendér
fEmijis viktimn 18
shirviizimit,
kegtrajtimit dlie apo
dhunés ne familje
dhe siguro shitrbimet
¢ nevojshme
shfndetBsore ¢
soctale pEr
rehabilitimin dhe ri
intearimin ¢
qendrueshim 1 tyres

Mr. 1 Qendrave 12
ndértuara;

Nr i gendrave 18 adaptuara
pér mbrojtjen e f&mijéve
viktima t& shirytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhums né familje:

Nr. | fémijéve viktima t&
shifnvtézimit. keqtrajtimit
dhe apo dhunds ni
familje 12 riatdhesuar 1@
akomodunra né Qendér:

Nr dhe Tlaji | sherbimeve
te ofruara plr Emijé
viktima t& shirytzimit,
keqgtrajtimit dhe apo
dhunes ne familje;

Nr. i rasteve t# regjistruars
né SMR:

DSHMS
QPs

ZKKK

MPMS

DRPR

Pl
Orgunizatal
ndérkombéiare
Crrganizatat
viendore

BRI
Donatoret

NE varhdimési

Raportet ¢
vegania 18
Sighrusra nga
tereni;

Raportet ¢
rregullty 1@

riintearimit;

SMR

13



Reujistro shiirhimel ¢

ofruara pér personat
¢ moshunra ng SMR:

28 Sigurimi i banim | Shgyrto mundssité e | Nr. | objekteve 1 DEHES ZKKK Né vazhdimési | Raportet e
1 géndroeshem | adaptimit t& adaptuara né banesa QPs MPMS BRK veganta 1
pér personat ¢ objekteve né prontsi | sociale: DRPR Donataret siguruara nga
cenyeshém 18 komunds per PK ' terend;

i iale; T,
banim sociaie NI ikerkesave Orgaizatat
personave te rintdhesuar ndSrkombelare Raportet e
Ndaj baness sociale | per pérfitim nga banesat Orani rregulltn
e e Fganizatot i i ia
per familjen ¢ socinle: VinBite riintegrimit;
cenueshme:
Nr. | familjeve te SMR
Akomodo familjet né | riatdhesuara parfitues (&
nevaje me gint me hanesave socinle;
honus hanimi;
N, 1 familjeve pérfituese
Shaytto mundsite | 1& akomodimit me gira me
ndarjes s& pronds bonus banimi:
kenmuomale pir
Komunitetin 1 Nr. i familjeve ge i &shi
nevoje pér sigurim i€ | qaee prong nga komuna;
strehimit:
Nr. i shtépivee (8 nd@rtunr;
Ndérmerr iniciativén e —
plr nd&rtimin ¢ o
i Nr. | rasteve 1B regjistruara
shtépive nga it
donatoret potencial; nE-SMI:
Regjistro shérhimet ¢
ofruara pEr personal
e riatdhesuar nd
SMR:

2.9 Risocializimi dhe | Pergatit Planin Nr i personave 18 kthyer DSHMS ZKKK Neévazhdimgsi | Raportet e
ri integrimi i individual 18 nan burgjet dhe Nr. | QPs MEMS BRK veganti 1&
géndrueshm i riintegrinit doke Planeve Individuale 18 DRPR Denatoret stguruara nm
personave i kombinuar shirbimet | pergatitura pér kg PK tereni;
kthver nga burgjet | e risocialidimin @@ kutegori: gt
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personave pas ndérkombtare Raporer e

vuajtjes s dénimin | Nr dhe lloji i shérbimeve Orpanizatat rregullis 1&

me pakon standarde | 1e ofrunra pér personat e vendore ritntegrimit;

te riintegrimit: kthyer nga burgjer:

_ SMR

Sigurp né mEnyTe Nr i mporteve te

sistematike monitorimit dhe

shérhimet e viergsimit;

nevojshme pér

csocalizinin e |y ateve ¢ e

riintegrimi ne né SMR:

qéndrueshdm social e S

ckonomik te k2saj

lategorie;

Maonitoro né

vezhdimisi

risocinlizimin dhe ri

integrimin e

persomive & kthver

nga burgjet;

Regjistro nd SMR

shifrbimet ¢ ofruard

2.10 | Trajtimi psiko - | Refero rastet né Nr. | rusteve te referuarn DSHMS OMF Ni vazhdimasi | Raportet ¢

social | personave | nevoje pér trajtim pér trajtim psiko - social: Qrs Oreanizatnt € RRK vegantn t&
t& rintdhesuar e psiko —socinl: profilizuarn Donatorel sigurimin nga
nevaoie Nr. i raporteve per trajtim tereni;

Pérciell né menyré | monitoruese; psiko - social

sistemnatike rastet e MSH Raportet ¢

tilla: N, | tasteve (@ regjistrimarn rregulita 1

nit SMR: rimegrimit:
Regjistro rasicl ng
SMR: SMR
201 | Trajtimi Refero rastet ni Nr i rasteve t& referunm DSHMS OMF N vazhdimési | Raportet

psikologiik i nevoje p&r traitim pét trajtim psikologjik QPS MSH BRE veganta 1§
personave 18 psikologiik: Donatoret siguruarg nga
rlatdhesunr nd tereti;

N i faporeve




nevojé Pércjell né ményr@ | monitoruese;
sistematike rastet ¢ Raportet ¢
tilla: Nr. i rasteve te regjistruara rregulita t&
ne SMR riintegrimit;
Regjistro rastet né
SMR. SMR
Objektivi specifik: 3 Indikatorit pér matjen ¢ arritjes sé¢ objektivit Baza Cakit 2020 2022
Avancimi i sistemit t¢ referimit 1& rasteve nd o Sistemi F referimit dhe koordinimit ndérmjet akteréve komunal | 20 % i Wi
skemat adekuate 1€ ri integrimit dxhté | vendosar dhe funksional:
o Rritet mumri i rasteve 18 referuava fok awtoritetet refevante ; #
komiienade, baztr ne profifin e ore; 0% A% 9%
o Rritet numri idrejiorive konunale 12 nderlidira me SMR 0% 80'% 100 %
# Masa Veprimet Indikatorit Institucioni -'Hf Kosto Afati kohor Mijetet ¢
pérgiegies artnert financiare verifikimit
pirkralés

3. Referimi dhe Koordino ndilmEn Nt. | msteve 18 referuara ZKKK ors KA NEvazhdim@si | Raportet e
koordinimi i dhe mbéshtetien me | né drejtorit pérkatése P rregullta nga
rasteve nd@rmjet | drejtorité relevante | komunale DKA tereni
akteréve komunal | Komunale dhe akterit QAP

tjere, n& haza _"-{'m“" Nr. i takimeve & rregulltn DSHMS Raportet ¢

pér secilin rast. dhe numri i rasteve (€ : rregulita nga

e ZGIC s

diskutunra; c . KKK

Realizo takime te Jrgamzatal

rregullta dhe takime | N takimeve ad -hoc SMR

ad hoe, diskuto rastet | ghe numri i rasteve

@ kBrkojng zzjidhje diskutuara:

3.2 Profilizimi i Prano nit ZyrE Nr, i personive 18 7ZKKK MPBR/DREPR KA NEvazhdimesi | Raportet e
ristdhesuarve dhe | personin ¢ lajméruar né ZKKK; rregullta;
vlertsimi | risdhesuar;

REYRYIE e Nr. i personave t8 SMR
arritjes ne Komund | [niervisio @ intervistuar;

rintdhesuarin,

parashtro pyetie reth | Nr | dosjeve me profilin e

nevojave dhe
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mundésive @ tij/saj;

Krijo profilin ¢
secilit person (&
kthver;

Viertso dhe evidento
nevolat ¢ tijsal

informo personin e
ristdhesuar pér 8
drejtut dhe detyrimet
¢ tij/saj gjaté procesit
le ri integrimmit:

Vendos profilin dhe
nevojat i dosien e
PR ot SMR

personave 1€ rintdhesuar;

NE. | pefsonave me
nevajal e viersuara;

Nr. i personave td
informuar pér 1& drejlm
dhe detvrimet e tyre;

Nr i rasteve 1e vendosura
e SME

Referimi i
personave 1é
riatdhesuar tek
autoeritetet
relevante
komunale bazuar
ne nevojat dhe
profilin e tyre

Refero personat né
drejtoril pérkatase
pét marrjen ¢
shérbimeve:

Refern né 2G/C
personat ge kané
nevojé pér
dokumenmacion oivil;

Refero personit ¢
kthyer n@ ZP g 1

Mr.i personave (€ referuar
né drejtorité pérkatése

Nr.i personave te referuar
né ZGIC

Nr.i personave te referuar
ne QPS

Nr.i persomave te referuar
nd ZpP

regjistrohen s
#kirkues:

R Nr.| personave te referuar
iE DA

Refero personat ¢ n

kthyer té cenueshifm :

né OPs; MNE, i petsonave 1 referuar
ng QAP

Refero personat ¢ o

rintdhesuar né QAP; | Nr. i personave 1& referuar

ZKKK

QPS
i i
DRA
QAP
DSHMS
201C
Ohrganizatat

KA

Nt yvazhdimasi

Raportet ¢
rregullta

SMR




Refero né DKA
personat ¢ kthver g8
kand fEmije pir
informim dhe
nsistimin e tyre pér
regiistrimin e tvre né
shkolla

Refery rastel ne
nevojd te OSHCAE
dhe institucionet e
vecanta 1
specializuari

Refero personat ¢
riatdhesuar me
rrethana specifike te
PK;

Regjistri rastel ne
SMR:

né OSHC;

Nr. i personave 1€ referuar
né PK:

Nr. i rasteve 18
regiistruara né SMR:

Permirésimi i
sistemit ¢
késhillimit t&
personave 18
tintdhesunr pas
armitjes né komung

Bazuar né profilin
dhe nevajar e PR,
keshillo atn pér
mundésit e pEctfitimit
nga shérbime!
publike dhe skemat e

ri integrimit;

Késhillo dhe oriento
ata se cilal
dokumente ju
nevojiten pér ¢fard
shérbimi:

Ndihmo ni
pérgatitien dhe

Nr. | personaye &
kashilluar ngn ZKKK

Nr. i personave ge jang
ndilmuar pér pérgatitien
dhe kompletimin e
dokumenteve

ZKKK

oPs
ZP
DA
oAPR
Organizatat

Nit vazhdimési

Raportet ¢
FZKKK

SMER




kompletimin ¢
kerkesave;

Késhillo pitr
tespektinmin e afiateve
dhe detyrimet

ligjore,

MNjofto atn pie
pasojat ligjore 1@ ri
emigrimit;

fud
for

Ndeérmirta e

masave ine akterdt
relevam per
gjurmim, referim
dhe kitshillim 1@
personave 1
rintdhesuar

Vendos sisten: 18
bashképunimit @&
rregullt meé Policing
né Kemunitet, me
grupel né komunitet,
me shkollar,
organizatat;

Kérko informata
nése ndonjg prson
apo familje &shid
kthwer e nuk éshig
identifikuar nt SMR
dhe/apo nuk gshig
lajmEruar né zyrin
tuiis

Kontakto personin e
kthyer, informo pér
mundésitd ¢
mhé&shtetjes, refero
né institucionet
piirkatése:

Mr. i takimeve & rregullia
me akterdt relevant;

Numri |t riatdhesourve
t& identifikuar si rezultat |
kitij bashk@punimi:

ZKKK

PR
OSHC -t
Shkollat

KA

N vazhdimisi

Raportet e
rregulita

Mumri i &
riatdhesuarve 1@
identifikuar

SMR

3.0

Vendosio e njé
sistemi funksional
t& referimin dhe
koordinimit te

Knordine ndihmén
dhie mbéshtetjen me
OO relevante
komunale, ne baza

Nr. i rasteve W refervara
ne D2 perkatdse,

Nr. 1 takimeve te rregullta

QPS

ZKKK
QPS
p
DSHMS

BRE

MNe vazhdimési

Raportet e
treullin

Minutat e




o Numri i porfituesve nga skemat ¢ aftesimit profesionai;

rasteve ndérmjet mujore, pér secilin dhe numri i rasteve to DA takimit
katertve komunal | rast. diskutuara; DSHPE
dhe OSHC-ve DUPH Raportet ¢
refevante psr Realizo 1akime te Nr: i takimeve ad —loc DGIKP vegiinta
ratimin € rasteve | paeyllig dhe takime | dhe numri i rasteve te VAL
L \'cqa:‘ﬂa‘le ad-hoc, diskuto rastet | diskutuara; ZMDNI SMR
GERESTEs Qb kérkojng zgjidhje OAP
dhe gieje zgjidhje ne
bashképunim me
QI8
3T Maonitorimi dhe Realizo takime e Nr. 1 takimeve 1€ rregullta MPB/DRPR MAPL KA Né vazhdimesi | Raportet ¢
viersimi i sistemit | rregulltn me ZKKK: ZEKKK menitorimit dhe
1 referimit dhe vlerésimit
koordinimit te Diskutont pr
paieve referimin dhe
koordinimin ¢
rasteve;
Analizo sistemin e
referimit dhe
koordinimit;
Vieréso gjendien
aktuale dhe
Rekomando masa
pérmirésuese, né rast
nevoje.
Objektivi specifik 4 Indikatoré pér matjen e arrigjes 5¢ objektivit Baza Caku 2020 2022
Avancimi § masave (€ ri integrimit t¢ géndrieshém | ®  Numri § punekérkuesve 18 riatdhesuar f¢ prafilizuar dfe 1@
ekonomik kishilliar per zhvillimin né karrieris;
o Numri i é rigtdfresuarve 16 punésiar,
o  Numri i perfitueseve 1 vetgpundsimit die shorbimeve 1
kpnsulences,
b 0% 0%
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o Numri i 1¢ riatdhesyarve pirfitues 1@ grandeve hyjgésare dive
kshillimeve me fushién e bufgosise:

s Numri [ té riaidheswarve t¢ mbéshtetyr nga komuna me
material die mjere bujgosore;

o Zojerimi i fushave ¢ aftisimit profesional né porputhie me

pevajal e regul

% Mavar Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mijetet ¢
pérgiegiés Jpartneri Sinanciare verifikimir
pérkrahés

4. Regjistrimi i Verifiko nése personi | NR. i personave 1 ZKKK DRPR BRK NE vazhdimasi SMR
personave @ i riatdhesuar Eshté i | regjistruar n@ SMR nga
riatdhesuar né regjistruar ne SMR; | Zyra ¢ Riintegrimi ne
SMR dhe referimi ANP:
né 7P Regjistro PR ni

SMR, né kpordinim | Nr. i personave 1
me DRPR; riegjistruar nié SMR pas
arritjes né Komund, nga
Pajis PR me virtetim | ZRK:
1@ rigtdhesimit:
Nr. i personave t& pajisur
Keshillo PR dhe tiga ZKKK me vifftetim
refero até ne 7P pér | 1€ riatdhesimit:
regjistrim si
punikrkines;

42 Regjistrimi i té Prano né zyré Nr. i personave 1 i JRKR BRE Ng vazhdimiisi | Raportet e
ristdhesunrve si pessonin e rintdhesuar & regjistruar si QAP Rregullta
punékérkues nit riatdhesuar; punékérkues; MPMS
Zyral g Pungsimit R'ggﬂgtm Im_tf-;mm e Organizatat SMR

rigtdhesuar si Nr i personave te

punitkérkues: informuar pér mundesit ¢
perfitimit nga MATP dhe

Informo ata pér g | detyrimet e tyre:

drejtat e tyre dhe

mund@sité ¢

mb@shietjes me




MATP:

Informo ata pér
detyrimet e tyre né
haze t& legjisiacionit
mé fugi.

4.3 Profitizimi dhe Intervisto PR, Numri | personave t& VAL ZKKK BRK NE vazhdimési | Raportet e ZP
kishillimi par parashtro pyetie rreth. | riatdhesuar (& cildve u jane MPMS
zhvillim n& munddsive dhe vierdsuar nevojat e Gij/sai; Organizatat Dosiet fizike te
kurrier® i nevojave te tij saj: PR
punékérkueseve 1 Nr i dosjeve fizike (€
ridhesuarve. Vierdso dhe evidento | personave t& riatdhesuar Shanimet dhe

nevojat e tijsd ¢ jand kEshilluar né ZP raportet nga
Krijo profilin dle nevojat e tyre Jond SMR
secilit person 1 evidentuar;
kthver:
Nri punékrkuesve @
Kashillo ata pir riatdhesuar t& k&shilluar
orientim ne karriera, | PEr zhvillim n& karrier:
bazuar ne aftésité
dhe mundésit ¢ tyre: | Numri § t& rintdhestiarve
pungkérkues pér 1€ cilét
Krijo njé dosjc pgr | jand vendosur shénimet
secilin person te dhe profili né SMR:
riatdhesuar;
Vendos shenimet né
SMR:

44 Pun@simi i t& Ndérmijetéso né Numri i rasteve 1@ w KKK BRK N& vazhdimési | Raportet ¢
riatdhesuarve punlsim personat ¢ | ndérmjetsuar MPMS rregulita
pérmes riatdhesuar ¢ Organizatat
ndérmjetésimit n€ | pereatitur pér Tegun | Nyme i rasteve (& SMR
punitsim e punis. punésimit 1@ riatdhesuarve

me nd@rmjetdsim
Evidento 1& dhenat
relevante né SMR Té dhdnat pér
ndérmjetésim dhe

B
I




punésim n& SMR
4.5 Trajnimi né pun€ | Ndérmjetlso per Numri i rasteve 12 Zp ZKKK BRK M vazhdimsi Raportet ¢
5_'“ punésimi i 1€ | rajnim pErmes punds | ndérmjetésuar pér QAP rrecullta
rimdhesuarve personat ne nevojé trajnim dhe pereaditje pi MPMS
pérmes: pir péraatitjen pér tregun ¢ punés; Oreniii -
subwenciomimit & | jregun ¢ punts G S
pages Numri i rasteve t&
Maonitoro monitaruir
mbarévaitjen «
trajnimit dhe
punésimit
4.6 Vetépunisimi it | Informo PR peir Numri i t¢ riatdhesuarve Zr ZKKK BRK Né vazhdimési | Raportete
rimtdhesumrve mund@sitE dhe g informohen pér NPMS Rregullin
pérmes financimit | kushtet ¢ pérfitimit | mund@sité dhe kushte ¢ DRI'R
S p!an_uue it ngi kjo skemé p!?l'ljitlmﬂ: pérmes planeve Origunizatnt
biznesit 1@ hiznesit "
SMR
Informo PR kur
thirrja t€ jett ¢ hapur
pér aplikim
Nditimo PR n#
kompletimin ¢ dosjes
per aplikim
4.7 Aftésimi Identifiko personat ¢ | Numri i 18 rintdhesuarve FAY MPMS BRK N¢ vazhdimési | Raportet ¢ ZP
profesional | ristdhesuar gt kangé | q@ vijojn@ afttsimin QAP Oreanizatal me 12 dhénat e 18
personave & nevojl pér aftesim profesional riatdhesuirve gé
riatdhesuar nié profesional vijojng aftésimin
perputhje me proofesional
kerkesat ¢ tregt | tdentifiko profifine | Numri i 1€ riatdhesuarve
PURES tyre dhe ofienioj ata | 1 profilizuar dhe SMR
né profesione! arientuar pér AP
adekuate me priret
dhe déshirat ¢ tyre:
) Numiti i 1 rigtdhesuarve
Referoj uta né QAP, qe referahen nE QAP
4.8 ‘Monitorimi dhe Monitoro né baza @ | Nurnri i t& rintdhesuarve MPMS ZP BRK NE vazhdimiési | Ruporiet
vlergsimi | rregullta qit plriitojné nga MATP DRPR TEKK periodike te

I
fabd



vazhduesh@m i mbarévijtien ¢ monitorimit dhe
zhatimit 12 Masave | Masave Aktive 12 Té dhina pér ndikimin e vlerBsimil
Aktive @ Tregut 18 | Tregut & Punis MATP né ri integrimin ¢
Punts (MATP) (MATPY, tyre SMR

Kérko nga ZT'

informata kthyese

pérnumrine PR 1@

puntsuar dhe ose €

trajnuar né QAP;

Vieriiso ndikimin ¢

MATP né «

intezrimin ¢

qindrueshém @ PR.

4.9 Mbéshtetjo me Informimi | 1@ Numri i € riatdhesuarve Drejtorati | IRKK BRK NE vazhdimés] | Raportet ¢
grande bujgSsore. | riatdhesuarve pr q& kand periituar grante Bujgésisé dhe MBZHR ZKKK me 2
trajnimi dhe mundésité e bujgésore Zhwillimit rural dhinat plr rastet
kishillimi 1 18 perfitimit & Komuna kur pérfitues t&
rintdhesuarve né grandeve bujigdsore: arandieve jand
zonat rurale persorml @

Parfshitia ¢ 8 riatdhesuar
riatdhesuarve s

pertitues i grandeve SMR
Bujgisore;

Regjistro mstet né

SMR.

410 Mbshtetjn e 18 Informimi i @ Numri i 1¢ rintdhesugrve Direjtorati § LRk BRK MNévazhdimisi | Raporete
rigtdhesuarve me | riatdheswiarve piir gt kani pérfituar Bujgésis® dhe MBZHR ZEEK me @
materiale dhe mund@site e mbéshtetje me Zhwillimit rural’ dhinat &
mjete buigBsore 12 | pEriitimit nga subvencione bujydsore: Komuna pérfituesve (&
subvencionuara subvencionet subveéncioneve
nga Komuna bujqésore. Numri i péreiithshém i bujgésore

personave 1¢ rinidhesuar €
Giatd vierSsimit ndihmunr ne sekiorine SMR

aplikantéve, vier¥si
disa piké shicse nise

bujqEsise dhe niveli i ri
integrimit 18 géndrueshém

24



personi &hié |
riatdhesuar:

Vierdso mundésit ¢
uljes s¢ kriterit 18
posedimit &
sipEringes minimale
1E 1okes né pronis
pér personave i
rintdhesuar;

Thijeshtiso
formularin e
aplikimit pér
personat ¢
riatdhesar;

Pérfshij ata si
prfitues te
subvencioneve
komunile ne bujgisi;

Regjistro mstel né
SMR.

ckonomik:

411 Litimi nga tatimi | Stimulo familien e | Numri i bizneseve te ATk Zym BRK Ne vazhdimisi | Raportete
n fitim pér 2 vitet | rintdhesuar dhe hapura dhe funksionale, si Komunale pér rregullta
e ardhshme nga mbashtet ata: plr e dhe pérmirdsimi i gjendjes Regjistrim t& Vendimi i ATK
momenti | fugizinr biznesin e ekonomike 1 td Biznesit
funksionalizimit € | tvre riatdhesurit,
biznesit.
Ohbjektivi specifik 3 Indikatorét pér matjen ¢ arritjes s¢ objektivit Baza Caku 2020 Caku 2022
Avancimi i sistemit pér ri integrim ¢ qéndriceshém
social (¢ personave (€ riatdlesuar Numri i t¢ riatdhesuarve t¢ pajisur me dokumentacionin ¢ 0% =35 e
nevojshem pér perfitim nga shérbimet sociale;
50% 7% Q0%

Nunri i 1@ rictdhosuorve pérfitues (¢ asistences sociale;

Numri | personave 1@ riatdhesiar né nevoje ge kané pramer
4 V] Il

b
L



trajtim psiko-social;

ldentitiko nevojal
pér shErhimer
nirkatése socinle;

Késhilloje ate pér
procedurat dhe
dokumentet ¢
nevajshme pér
perfshirje soctale

Menaxho rastin pér

pérfshirje ne sistemin

socinl dhe monitoro
deri né fund 12 rastit

chii:aim e SMR

Numri | pirfituesve 1

shErbimeve sociale:

Nr. | rasteve e
evidentuara ne SMR

% 3% 3%
Numri i personave 1 riatdivesuar 16 pérfshire né aktivietel
kwlturare, sociale, rekreative dhe inovative | 109 0% 605
Numri 1 00 riatdhesuarve g¢ o Okt sigurwar  banim i
géndrueshem nga komnat (pas perindhés 12 majore),
1% 3% 0%
Numiri | té riatdhesuarve qe kané perfituar asistence né sigurimin
¢ kushreve par baniny; 0% 0% 656
# Musa Veprimet Indikatorét Institucioni ﬁ:;taﬂmﬂmgf Kosto Afatet kohore Mieter ¢
pérgiegjes rineri financiare vierifikimit
5.1 Informimi dhe Prang ni zyre Numi i té rintdhesuarve QPs FAN 44 BRK WNé vazhdimési | Raportet nga
késhillimi social | | personine Gt u ofrohet késhilid pér DRPR QPrs
personnve té riatdhesuar, 1e shérbimet dhe skemat MPMS
riatdhesuar pér referuar nga ZKKK: | sociale: Ruportet ¢
mur{d:Esl‘tE [ Mumri | pitrfituesve te ZKKK
pérfitimit nga Informo até par skemave sociale;
skemat sociale dhe shitrbimet dhe SMR
pertshirjes sociale | skemar sociale '




rastinfskemén e

perfitimit.

5.2 Asistimi i Asisto personat ¢ Nunri i personave & (] KKK BRK N vazhdimési | Raportet nga
personave i@ riatdhesuar pir riatdhesuar gf asistohen DRPR ors
riatdhesuar nit sigurimin ¢ pér pergatitje 1 MPMS
sigurimin e dokumenteve 18 dokumentacionit pér ' Raportet ¢
dokumentacionit | nevojshme plr aplikim né skemat sociale; TKKK
18 nevojshém dhe | aplikim skemat '
perfitim nga socinle: Numiri i rasteve 1 MR
shirbimet dhe monitoriara deri né
skemat sociale Menaxho dhe shqvrtim t& kérkesés deri

monitoro rastin pér | e vendimi pérfundimtar;

shqyrtimin e

kﬁ’k?ﬁ_‘j dhe Vendosja e 18 dhifhave pér

vendimin numrin ¢ t& riatdhesuarve

perfundimiar; e plrfitojné nga skemat
sociale nit SMR,

Pérfshij PR né

nevojd né skemat

dhe shErbimet

sociale;

Regjistroi né SMR

shérbimet dhe

skemat e perfitimit:

Dergo informata

kthyese te ZKK per

secilin st dhe

skemi sociale nga e

cila jang pérfitues

PR.

53 Sigurimi | banimit | Monitoro rastet qf Numri | rasteve 18 ZKKK QPS BRK Nit vazhdimési | Raportet e

1& géndrueshim jané 1 akomeduar monjtoroara; DRPR MPMS ZKKK pir
me gira nga numrin e
programi i ri Numri | msteve t8 nsistuar riatdhesuarve g
integrimit; pér aplikim pér banim kané pérfituar
social: banim &




Késhillo dhe ndihmo
rastet ne neviie pér
aplikim pér banim
social;

Siguro bamim 1&
géndrueshém ne:
banesa sociale pas
skadimit te girasé
nga fondi i
riintegrimit;

Sheyroni mundésite
komungs pér ndarjen
¢ parcelove per e
rintdhesuarit o2 nuk
kand proné pir
bamim &
qéndrueshém:

Regjistro skemat né
SMR.

Nuimri i rasteve gg u
sigurohet banim i
géndrueshim;

T dh@na né SMR.

geéndrueshifm

SMR




54 Trajtimi Identifikoi rastet dhe | Numri § rasteve 18 QPS ZKKK BRK NE vazhdimési | Raportet ¢ QPS
psikologjik dhe viertso nevojat pér | identifikuara né nevajé OSHC-16 pér numrin e te
asistenca psiko- | trajtim psiko-social; | p&r ndihm@ psike-sociale: riatdhesuarve g
socinle pér Jjang€ mbeshtetur
personate Siguro ndibmen pér | Numri i rasteve q& marrin me trajtim psiko
riatdhesuar né trajtim psiko-sociale | ndihme psiko sociale; - social
nevoji pr personat ¢

identifikuar n® | Ny § rastove 1 Raportet ¢
nevoje- refern mstin | o anitoruarm; OSHC-ve
ne mstitucionet ¢
kontraktuara : dhenave 1@ regjistrunrn né
SMR,
Monitoro rastet git o
ofrohet ndihm psiko
~sociale;
Regjistrimi i 18
dhénave plr rastel
dhe formén e
ndihmés psike-
sociale pér personat
o tiatdhesuar:
Regjistro rastet nd
SMR

5.5 Sigurimi i Késhillo personat e | Numri i personave t JKKK KKR BRK Né vaghdimisi | Raporiet e
kushteve 1 riatdhesuar pér rintdhesuar q& jang DRPR DRPR rregullia
banimit pérmes mund@sit e perfitimit | informuar dhe asistuar pér
renovimit, ngn shema e mundiisité e perfitimit nga T& dhénat nga
rindérntimit dhe renovimit, skema ¢ renovimit, SMR
maobilimit (e rind@rtimit dhe ndértimit dhe mobilimit t&
shtpive t& mobilimir 2 shidpive | shi#pive:
personave t&
rintdhesuar Nditimo ata né Numri i rasteve 'dosjeve 18

kompletimin ¢ dosjes | proceduam pér shayrtim
pér aplikim ne kéto | né KKR:




skema

Procedo dosjet pér
shqvrtim nga KKR

Pércjelle 1éndon pér

Nutnri 1 vendimeve 18
KKR pitr kit skemi:
Numri § rasteve 1@
perciella nd DRPR pdr
ekzekutim;

ekazekutim ne DRPR

pérmes koordinatorit | Vendosja e 18 dhénave nt

rajorial SMR pér numrin ¢ rasteve
1 aplikimit dhe

Regjistro rastin dhe \'nndime_w 'Fh'.‘ri'un!;iin'l'lnru

vendos dosjen ne & perfitimit nga kjo

SME ' skemé,

5.6 Parfshirja e t& informo dhe pérfshij | T2 dhgnat mbi informimin KKK Kamuna BRE NE vazhdimési | Raportet e
kthyerve ni personat ¢ e 1@ riatdhesuarve pér OSHC-1¢ rregulin
aktivitetet riatdhesuar nd périshirje n aktivitete
kulturore, sociale; | aktivitete kulirore: | sociale dhe kulturgre ni Raportet ¢
rekreative dhe sociale; rekreative | nivel komunal OSHC-ve
inovative dhe inovative. te

organizuara ne i
komundin fuaj Te dhinat mbi SMR
bashkEpunimin me
Bashk&punio me organizata dhe projekte
organizatal per me qéllim perfshitien e 1@
realizim te riatdhesunrve né aktivitete
aktiviteteve te tlla & ndryshme
e komundn tua
Objektivi specifik 6 Indikatordt pér matjen ¢ arritjes sé objektivie Baza Caka 2020 2022
Pérfshirja e personave té riatdhesuar ni t& Numri § nxénesve té viatdhesuar 1€ perfehiré né nivelin perkatése Q0% 100% 100%
midsuarit gialé githe jetés 1é shkollimir;
Numiri | nxdnésve gé kané vijuar kursef ¢ giuhés dhe mesimin 50% 60% 8%
plotésues;
Numri | rasteve t¢ reagimeve 12 ekipeve pir parandalim dhe §002 =547 0%

reagim kundér brakiisjes;
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10% 30% S
Numri i programeve misimore (¢ rishikicara 1 shpérndara né
shkolla;
Numrin i t& reitwrve 1€ viotdhesuar, q¢ katd méswar shkrim- 0 61 0%
lexim;
S0% 85% 97%
Numri i raporteve 1 monitorimit dhe vierésimir 1@ perfshirfes ne
s, .
# Musa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Mijetet e
' pérkrahis
fi.l Pérfshita e Merr informuiat nga | Numri i fEmijlve 12 DEA ZKKK BRE NE vazhdimasi Ra!}:mm nea
fmijdve 1 ZKKK per fémijdre | riatdhesuar g& jane Shkolla OPS DKA
riatdhesuar né rintdhesuar & dubet | périshiré ng sistemin Qendrat
nivelin pérkat@s 1@ | 1€ plrishihen n2 arsimor Mesimore SMR
shikollimit sistemin arsimor MASHT
Nr. i fEmijéve g kan DRPR
[dentifiko fBmijét g2 | mungesé 1 dokumenteve
kang mungese & 1€ vijueshmerisé
dokumentacionit shkolbimit:

feertifikatave &
vijueshmrise 58
shkollimit né shietin
kthyes:

Asistoné sigurimin
dhe plrkthimin e
kityre dokumenteve:

Vierdso nivelin e
njohurive te nudngsit
te riatdhesuar:

Pércakto nivelin
perkatés te
shkollimit;

Wr. i rasteve te asistuara;

Raportet ¢ vierdsimit 12
njohurive 1 [Emijéve 1@
riatdhesuar;

Rapartet ¢ regjistrimit &
nxéndsve 18 rintdhesuar

Lak




Akomodo nxénisit

n klasar pérkatiise;
Pérgatit dhe dirgo
raporte (& veganta
pér kéto raste n¢
ZKK.
6.2 Organizimi i Identifiko nxEndsit Numiri | nx@nésve te Shkolla parkatése DKA BRK NE vazhdimési Raporter¢ DKA
kurseve 1€ gjuhts | 9¢ kanE véshtirdsi n€ | kthyer ne Komune; Shkollat
dhe masimit pirdorimin e gjuhve Qesiirat SMR
plotésues pér zyrtare: MNumri | nxénésve 18 TR
fEmijet e identifikuar me vEshtindsi 5
riatdhesuar Organizo kurse 18 ne perdorimin ¢ gjuhéve
' gjubis nd shkollén | zyriare
ne & cilén nxdndsit
vijojné mEsimin Numiri | nxéndsve g
kamé vijuar kurset dhe
Organizo mésimin mésimin plotésues
plotdsues bazuar
nevojat ¢ nxEndsit
6.3 MNostrifikimii | Mastrifiko Numri i nxBnitsve g kanl DA Shkolla BRK NE vazhdimési | Raportete DKA
dokumenteve te dokumenet nostrifikuar dokumente MASHT perkat@se
mxéndsve le shkollore 1& Oendrat SMR
riatdhesuar nxéngsve 18 KhWer. | Numpi 7 rasteve q@ u Sshié Mésimare
ofrunr ndihm@ n pérkthim OSHC-1
Ofto ndihmé n@ dhe verifikim 18
pitrkthim dhe dokumenteve
verifikim 1@
dokumentacionit @
nevojshém pie
nostrifikimg
6.4 Funksionalizimi Otganizo takime 1€ | Numri i takimeve @ Shkollat DEA BRK Nt vazhdimési | Raportet ¢ DKA
dhe fugizimi | rregulltame ckipet | rregullta (€ ekipit pér DKA KKR Dlonatoret
ekipeve pér pér patandalitn dhe | parandalim dhe reagim ZKKK
parandalim dhe reagim kundér kundér braktisjes se Qendrat
reacim kundér braktisjes se shkollove nea f¥miiét e :




braktisjes se shkollave; riatclhesuar Masimore
shkollave nga OSHC-t
fémijit ¢ Diskuto pér glendjen | T& dhinat pér aktivitetet
riatdhesuar ¢ fémijéve te dhe bashkEpunimin me

rintdhesuar, prindér dhe akterd! tjerg

identifiko fémijdt ne

rrezik pér bruktisje te

shkollgs:

NdErmer misa

konkrete ne

bashk&punim me

prindirit dhe

shkollén pér

parandalim te

braktisjes:

Péraatit raporie @

rregullta dhe ndaj ato

me MASHT dhe

DRPR:

6.3 Hartimi dhe Vlerésimi i njohurive | Numri i msteve & DKA ZKKK BRK Ng vazhdimési | Raporiet nga
zbatimi i planeve | arsimore 18 nuénésve | viergsimit 1@ njohurive Shkalla Oendrat DRA
v integrimit 1 | 62 rintdhesuar arsimiore 18 Bmjdve 1@ Masimore
nxendsve 1@ riatdhesuar OSHC-18
rintdhesuar né Identifikimi i
arsim, bazuar € | pevojave pir mésim | T2 dhEnat pér mésim
nevojate tyre plotésties pir plotésues pir nxEndsit e

nxénésit ¢ rjatdhesuir

riatdhesuur

Hartimi i plimave Numri i fémijéve 18
individuale per rintdhesuar pér 1€ cilét
integrim n& arsim 8 | jan& hartvar planet
flmijive 1 individuale pér integrim
riatdhesuar HE sistemin arsimor

6.6 Zhdukja ¢ Identifike personat e | Numri i t@ rintdhesuarve ZKKK MASHT BRK N@ vazhdimési | Raportet e
analfabetizmit & | ristdhesuar g€ nuk ge nuk din shkrim — DEA DRPR Donacion ZKKK




personave 1@ diné shkrim - lexim | lexim:
riatdhesuar SMR
Bashképuno me OJO
pér identifikimin dhe | Ny, | 0JQ- ve me t& cilal
perkrahjen e PR; bushképunoni ne ket
fushit;
Ndérmerr masa pér
Fugizimin e Masat e ndérmarra pér
Qendrave mésimore | fugizimin ¢ Qendrave
lidhur me |:1mgramin imEsimore:
¢ zhdukjes se
analfabetizmis Ni. | pérfituesve nga
shema e masimit 1@
Dirgo listén e slikrim- leximit:
persanave ge anid
nevoje pir mEsim 1& | w5 ficave e déirguara ne
shkrim - leximit né DRPR: s
DRPR ( plrmes 4
Koordinatoreva);
Masat ¢ ndBrimarra pér
: ' zhdukie 1€ analfabetizmit
Nwﬂ’f’ KA !'.Er tek 1# ratdhesuarit;
numnn ¢ persanave
té kthyer q& nuk din
shkrim - lexim: Nr. i mporteve njoftuese
te dergunr ne DRA
Wdérmerr masa pér L :
sigurimin ¢ kurseve | NP, i rasteve te regjistruard
(@ mésimit & shkrim | ¢ SMR
— leximit;
Regjistro mstet né
SMR
.7 Monitorimi dhe Maonitoro rregullisht | Raportet e monitorimit DA MASHT BRE Nit vazhdim@si | Raportet e
vierésimi | pérfshirjen e dhe viertssimit t& DRPR rregullta te
vauzhdueshém i fémijéve 1 perfshirjes s& femijéve & riintegrinil
zbatimit t& riatdhesuar nE rintdhesuar n¥ sistemin
politikave 12 shkellim: arsimor t& Kosovés Raportet ¢
perishiges ne vlerdsimit e




shkollim pér Vieriiso zhatimin ¢ zhatimit te
riatdhesuarit politikave (& Strategjist se
pérfshirjes 58 Rifntegrimit
fmijtve (& shhollim;
Pérgatit raport te
monitorimit dhe
pirejell ngu nid
kopje ne MASHT
dhe DRPR;
Objektivi specifik 6 Indikatorit pér matjen e arrigjes s¢ objektivit Baza Caku 2020 2022
Vetédijesimi | publikut o  Numri i forumeve 1é organizwara me ¢ ktlerit né komuna 54 304 6%
piv: ndarjen ¢ cksperiencave dhe vendosjen e rrfefeve me
kosmumnitel,
o Numri i@ aktiviteteve pér promovimin e procesit i i % % 70%%
integrimil;
A, Masa Veprimet Indikatorét Institucioni ﬁ_‘!ﬁ"‘_ffﬂ'-‘f;ﬂ' Kosto Afutet kohore Mijetet ¢
s ere nanciire ' wverifikimit
pérgjesi g | rifiki
7 Cleganizmi | Orpanizo lakime Numri i takimeve ZKKK Komua BRK Nt vazhdimesi | Raporiet ¢
forumeve me 18 informative me e organizuara me OSHC-t8 ZKKK ve pér
rimcdhesuarit pér | riatdhesuarit: rimtdhesuarit dhe takimet ¢
ndarjen e komunitetin nd nivel organizuura dhe
eksperiencave dhe | piskuto ne kéto kamumml: numri i
vendosien € fakime me te pesémarrdsve
rrjcteve i rintdhesuarit o kané
komunitet histori plr 18 11 dare
me 18 fjerdt, pir
ndarjen ¢ p&rvojave
me te riatdhesuarit
terd
7.2 Ndrja ¢ pérvojave | Organizo takime/ Numri i takimeve 18 ZKKK Komuna BREK NE vazhdimdsi | Raportet ¢
¢ personave 1l debate dhe pérfshij t& | organizuara dhe perfshirja OSHC-i2 FHREK nga
riatdhesuar gimté | riatdhesuarit 2 e 1é riatdhesuarve me takimet/debatet
ciklit t& ndajn& historit e qellim t& ndarjes s& e organizuan
migracionit tyre t& migracionit peérvajis dhe parandalim
pétrmes realizimit | me persona tjerE nga | t& migrimit ilegal:
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te aktiviteteve @
ndryshme

komunitet i
komungs tuag, si
masé ¢ parandalimit
18 migrimit ilegal;

Nxjerr rekomandime
konkrete nga Leto
takime.

7.3 Promovimi i Promovo procesine | Numri i anikujve dhe ZKKK Komuna BRE Né vazhdimési | Raportet dhe
procesit € ri ri integrimit ne ngjarjeve né mjetet ¢ OSHC- referencat nga
negrimit piames | komunin tuaj, komunikimit masiv lokale komunikimi
ir'r'E'm_'munh Ipuhj’rk permes diskut'meve | dhe gendrore masiv
dhe informimi i te | publike & raciot dhe | (Radio. TV. Internct dhe
kthyerve pér televizionet lokale: media sociale):
pasojat e ri
smigrimit ilegal
emigrimliegs Informo personat e | Nr dhe lloji i aktiviteteve

riatdhesuar dhe pér informimin ¢
komunitetin i komunitetin pér pasojat e
komunin tua) pér ri emigrimit dhe migrimit
pasoiat e ri emigrimit | jlegal;
dhe migrimit (legal:
Objektivi specifik 7 Indikatorét pér matjen e arritjes s& objektivit Baza Caku 2020 2022
Avancimi i bashhépunimit horizontal ¢ vertikal s Fehte vendosur prakiika ¢ bashkéveprimit horizonial nE nivel Jide 3% 6%
nidérmjet akteréve (& pérfshird né procesin ¢ lokal dhe aja eshte efekiive;
rilntegrimif ) 30% 0% 60%
o Eohte avancuar bashkdveprimi ndirmjet ZKKK dhe QPS!
o Eshté avancuar bashkéveprimi ndérmfet akteréve né nivel r o "
qendror dhe atyre lokal té kygur neé ri integrim; S0 % 0%
o FEshte avancuar bashkipunimi dhe koordinimi me shogering
civile, projekeet dhe organizatar ndivkombétare. N fils TEr

Nr. Masi Veprimet Indikatorit Institucioni Institucioni [partneri Kosto Afati kohor Mijetet e

8.1 Vendosju e Krijo njé baze @ Jand identifikuar /KKK Komuna BRK Névazhdim@si | Raportete puné
kontakteve me 1€ | dhEnave (listé) me organizatat dhe dhe
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gjitha kontakte & akterdt qi DRPR bashképunimit
institucionet institucioneve dhe punajné né OSHC-1E me partnerd
relevante dhe organizatave ¢ fushén e i
organizatat fusheén e ri integrimit | integrimit 18

it personave 18 personave &

riatdhesumr né tiatdhesuar ni

komung'rajon komun&rajon

Vendos kontakiete | Kontaktet me

komunikimit dhe aktoré dhe

bashk&punimit. organizaia juné

vendosur;

Krijo rrjet (&

qéndrueshim 12 fshi2 krijuar et

bashk&punimit me te | | bashképunimit

gjitha nstitucionet dhe realizohen

komumaie, takime e kontakie

organizatat lokale, te vazhdueshme:

komunitetin ¢ pEr trajtimi ne

biznesit dhe OSHC- | pérbashkét 1e

te ge veprojne ne rasteve te PR:

komungn tuaj

8.2 Organizimi i Orgonizo takime t¢ | Numri i takimeve ZKKK Komuna (drejtorité BRK N& vazhdimasi Raportet ¢

takimeve 18 rregullta mujore me | dhe Raportet nga piérkatése) ZKEK
rregullta ndérmijet | drejtorit relevinte ne | takimet me OSHC -t
drejtorive komunin tuaj, drejlorité
komunale dhe diskuto pér nevojat | relevante pérri
gjithé aktertve 1€ | dhe mbarévajtjen e integrim i
perfshire né nivel | procesit 1€ ri géndrueshém &
lokal integrimit-specifiko | personive 1&

pergjegidsit e secilés | riatdhesuar

drejtori:

Raportet ngn

Se paku nje here nl takimet me

tre muaj arganizc aktorét ferd

mkime me te giithe relevant

nk[ﬂrm;ﬂ'jﬂr['n e ﬁ

integrimit ne nivelin

lokal, parihir
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OSHC-1e;

B3 Ndarjn ¢ raporteve | Ndaj raportet ¢ Shpérndaria e KKK komuna (drejtorité BRK Neé vazhdimési Raportel ¢
analitike dhe rregullta me te giitha | raporteve me périatése) ZKKK
informatave drejtorit komunale, drejtoriti QSO
relevante me té relevante né ri relevante dhie
gjithd akterét ¢ integrim; partner®t tjerd,
plrishind né
procese Kérke informata Tt dhinat dhe

kthyese dhe dirgo raporiet ¢
rapotte, plr rmstet ¢ pranuarn nga
referuata ne drejtorit | dreitorite
pérkatifse; pérkatése;
Pérgatit rapotte Raportet
analitike analitike 1@
multisektoriale plr adresunra te
Kryetarin e komunits, | Kryetari i
listo shidat ¢ komungs;
personave 1@
riatdhesuar nit
komune dhe
rekomandimet
konkrete plr
veprimet ge duhet te
ndémmerren nza
komuna;
Objektivi specifik: 8 Indikatorét pér matjen e arritjes s& objektivit Buza Caku 2020 2022
Koordinimi i ndihmés financiare dhe teknike né | * Rritiat ¢ mivelit 1& pérfitimit nga danatarét g mbislesin ri i Al B
mivel 1 kemunés integrimin mé nivel gendror die lokal:
) i 3054 b1
o Numri i profeki-propozimeve (@ zhvilluara dive t¢ finanenara
nga donatorét e hiaj; i b <
s Rritet wmri | projekteve 1@ realizuara:
s Vendosfa ¢ mekanizmit adekuat pér koordinim (¢ usistences 0% 3% 7l

teknike dhe donacioneve bazuar né prioriteien ¢ strafegiise;




o Projektet dhe iniciativar qé mbéshiesin fushén e ritntegrimit
monitorolen vazhdinisht:

# Musu Veprinet Indikatarét Institucioni Institucioni /partneri Kosto Afati kohor Mijetet ¢
plrgiegiés perkrahis Sinanciare verifikimit

8.1 Identifikimi dhe | Identifiko projektet e | Nr. i projekicve ZKKK DRPR BRE Né vazhdim#si Raportet ¢
sipurimi i ri integrimit ng i@ identifikuara; Dromatorg ZKKK
kontakteve me t8 | kemunén tuaj OSHU-t8
gji‘ﬂm pr‘njr:'!-:tet ¢ Liéta me
FI e grimat Siguro kontakiete | hontaktet

organizatave gf organizataye i
zhatojn€ projekteté | zbatojnd projekte
i integrimit né té ri integrimit né
komunén tuaj komun@n tua)

8.2 Vendosja Krijo njé data bazé | Data haza me ZKKK DRPR BRK MNé vazhdimési | Raportet ¢
sistemit pér me t& gjitha projektet | projektet dhe Domator&t ZRKER
bashképunim dhe | e ri integrimit ne organizatat OSHC-18
koordinimin e komunén tuaj dhe zhatuese e Diata bazi e
’[3'“3}“ "‘_1'1"'_"*-‘ 1 ri organizatave ge krijuar dhe projektet dhe
integrimit me implementojnt ato; | pErditésohet né oraanizatat
PEI‘fHI.!ESlH:SIt e vazhdimesi; zhatuese ¢
ﬁrguntm‘!?iw: Organizo takime te krijuar dhe e

-.;mu:z:lx he rrecullta, se peku gdo | Numri i takimeve perditsuar
‘_'h?ﬁ:“c tre mitaj, me koordinuese me
shérhimeve. otgarizatnt g8 projektet ni Minutat dhe
zbatojn projelkte 1€ | komun@n/rjonin rapartet
fi integrimit ni tuj; twkimeve
komunén tuaj;
Nr. | rasteve fe SMR

Koording aktivitetet
ndérmjet
areamizatave,
shmang dyfishimin e
shrhimeve 1@ nigjta
dhe adreso zbwazatit
pérmes projekieve:

Refero rastet ne

mbéshtetura nga
dv e me shume
organizatat ne
ményrd i
koordinuar,

Nr. | rasteve e
referuara pér
mbéshtetje nga

I
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nevojl te organizatal
sipas profilit dhe
shirbimeve ge

Orgzanizatat:

; Nr. i rasteye t
ofrojné: regjistruara né
SMR.
Regjistro rastet né
SMR
8.3 Identifikimi i Identitiko nevojat pér | Nevojat pr ZKKK DRPR BRK Né vazhdimdsi | Raportete
nevojave té pivelit | projekte n@ fushn ¢ | projekte jang Daonatarét vierésimit te
lokal pér projekte | rintegrimit né identifikuar dhe nevojave pér
né fushén e ri komunén tuaj: jang fruar projekte
integrimit organizatat pér
Informo. organizata | PeshkEpunim
dhe donatoret per
nevojat ¢ kamunis
pér projekte konkrete
né fushin e
riintegrimit
84 Fugizimi i Organizo akime me | Nr. i akimeve te FREK DRPR BRK N vazhdimesi | Reporti nga
sistemit 18 denatoret pé realizuara me Dionatordt takimet me
shkémbimit 1& komungn tuaj. st donatoret: OSHC-E donatoré:
informatave me paku nj& here né vit
donatorél né Ndarjae
nivelin lokal Prezanto ne kito informataye
tnkime nevojat relevante per
komune tuaj pér rjintegrim me
donacione né Jushén | donatorE dhe
¢l intearimit partnerd né
komuné/rajon
Ndaj dhe kérko
informata relevante
me donntoret rif
komunén tuaj
8.3 Monitorimi dhe | Organizo takime pir | Numri j takimeve ZKKK DRPR BRK Né vazhdimési | Minutat ¢
vlerésimi i diskutim 18 me organizata, Donntorl takimit dhe lista
zhatimit 2 mbarévajties se projekie dhe OSHC-10 ¢ pjesémarrésve
projekteve dhe projekieve; donntore;

asistencés teknike

Raporiet e
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Kérko mporte 18 Raportet ¢ rregullta te
rregullia nga organiztgve per Organizatave;
organizatat pée Zhatim 18
zhatimin e projekteve | projekteve Raportet
1e i integrimit nd vleresimit:
komunén tuaj:
Raportet e
Vlergso zhatimin e Vierésimit e
projekieve dhe ndikimit 2
ndikimine tyre nt projekieve né
adresim 1@ nevojave | adresimine
& komunés dhe & nevojave te
personave e komunés plr
rintdhesuar, riintegrim 1@
personuve 1@
riatdhesuar
Objektivi specifik: 9 Indikatorét pér matjen ¢ arritjes s¢ ohjektivie Buza Caku 2020 2022
Ngritja ¢ kapaciteteve dhe o Jané fugizuar kapacitetet ¢ stafit 1@ angazhuar (7 3% 0%
Shkiémbimi i pérvojave dhe praktikave & mira plr zhatimin ¢ qasfes s& bazuar ¢ nevoja dhe
traftimin e grupeve 1€ cenweshme
b g Al
s Numri § stafit 00 ritnfegrimil K0 trajnvar pdr
identifikimin, hartimin, monitorimin dhe vieresimin ¢
prajekieve;
*a 0% 6%
o Numri ¢ stafi relevant (¢ trajnuar pér menachimin ¢
kualitetit 1é sherbimeve,
b 0% 7 U
o Numri i aktiviteteve (& realizuara ne nivelin lokal per
shpérndarfon e praktikave & mira komunale
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kasio Afati kulor Mjetat ¢ verifikimit
perajesies Jpartaeri financiare
plrkrahis
8.1 Vierdsimi i Vierfso dhe Raporti i DRPR Komunn BRK K4 2020 Raporti | vierfsimit;
nevolave per identifiko nevojat ¢ vierssimit; MAPL Donacion
trajnime dhe stafit komunal pér Donatoret Pl § traifiiave
identifikimi i trajnime né fush@ne | prani i te stafit komtina!

41




praktikave te mira
komunale

Integrimit:

Pérgatit Planin ¢

trajnimeve fe
stafit komunal
2020 -2022

20202022

Raport) 1 viersimit

Trajnimeve pier stafin 1¢ praktikunve
komunal pér komunale ne fushén
periudhin 2021) - ¢ riintegirmit:
2022
Viergso dhe
Identifiko komunat
me praktika t& mira
né fush&n ¢
Integrimit;
9.2 Pjesgmarria aktive | Merr pjese aktive né | Numri i Stafi komunal DRPR BRK NE vazhdimdsi Listae
né trajnimet ¢ trajnimel e trujnimeve fe Donatoret Penacion plesémarrésve ne
organizuara pErri | organizuara: realizuarn dhe nr. Oreanizatat trajninie
integrim i piesémarrésve
9.3 Shkembimi i Punoni koh@& pas Numri i rasteve Direjlorit DRPR BRK W& vazhdimési Raporet e vegantn
peErvojave kohe bashkérisht me | specifike te komunale Donatoret nea puna e
nd@rmjet akterdve | homologet tui) né trajtuarn perbashké
lokal plrmes komunat tjera. bashkérisht ne
pungs st shkitmbeni ptrvojat | hashképunim me
pérbashkat né dhe praktikat ¢ mira. | homologet e
teren. mésoni nga njeri komunave tiern.
tjetri per trajtimin e
rasteve specifike;
0.4 Organizimi i Organizoni takime te | Numri i takimeve KKK Komuna BRK N vazhdimési Raporet ¢ takimeve
takimeve 1& pérbashkita me 1 pérhashkéta DRPR Donacion
rregullta nd@rmjet | komunat e regiionit | dhe temat ¢ Donatorel Lisee
komunave per tuaj por edhe me diskutuara; piesémarrésve
shkEmbimin e komuna tiera
pérvajave dhe Nt. dhe lloji i . fik=:
praktikave 1€ mird | piskutoni pir temat | pérvojave :l.'! Agjendae takimeve
me interes né fushén | ndara dhe
e i integrimit: adaptusma nga
kamunat tjeta

Adaptoni pérvajat
dhe praktikat o mira
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1 komungs
plrkatése;
Objektivi specifik: 10 Indikutorét pér matjen ¢ arritfes s¢ objekivit Baza Caku 2020 2022
Monitorimi sistematik i qasjes sé orientuar né s Numri | stafit (& frajauar nd fushén e mencechinin
nevoja pér secilin kategori (& personave fé monitorimit die vierasimit 1 pakove siandarde 1¢ ri
riatdhesuar, bazuar né planin individual 1 ri [ntegrimif; by 30 %
integrimit o  Numri | stafit relevant 18 trajnuar per mendaxhimin ¢
knclitesit 08 shirhimeve;
o Numri i stafit relevant t¢ trajpuar per identifikimin
dhe menavchimin e rresikng,
# Masa Veprimct Indikatorét Institucioni rm:?f Kosto Afati kolhor Mjetet e verifikimit
pérgjegies e nciare
' pérkrahés L
10.) Rritja ¢ kualitetit | Regjistroie glitha WNr i rasteve 18 ZEKK DRPR BREK e vazhdimisi SMR
ti# shénimeye ng raster né SMR. regjistruam nd
Sistemin SMR
clektronik & Skano té gjithe
Menaxhimit 12 dokumentacionin pér | Nr dhe Hoji i
Rasteve (SMR) secilin rast individual | dokumenteve 12
dhe vendose né vendosura né
SMR SMR
Sigurohu g€ Nri
shnimet jand @ pErmirfsimeve
sukta dhe 1& plota. dhe plotisimeve
plr secilin ras: ; nit SMR
10.2 Muonitorimi Maonitoro rastet ¢ Té dhénar pér ZRKK Komuna | KA Ne vazhdimdsi SMR
sistematik i tegjistruara né SMR, | rastet e ops drejtorit Raportet nga tereni
shiryiézimit te ndse kan mart monitoruanm komunale Raportet ¢ ZKKK
ndihmés dhe shttbimet ¢ DRPR
mbéshietjes dhe nevojshme dhe kan | pormularét
ndikimit t& parushtruar kérkesat, | monitorimit @
sherbimeve néri | bazuar né nevaiat € | plotisuar pér
imtegrim té identifikunra nd secilin rast:
qitndryeshém FVM:
ZIK i posedon
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Monitoro pérfituesit | informatat ¢
erintdhesuar nfse shrhimeve e
jané duke i ofruara pér PR
shfryvtézuar skemat nga te gjitha
n@ harmoni me drejtorit
Rregulloren e Ri komunale;
imegrimit,

SMR pérmban
Siguro informata informatat me té
nga QPS nése (& gjithn skemat e
riatddhesuar kane piErfitimit pér
pirfituar nga skemat | sectlin rast;
dhe shtrhimet
spcinle;

Sipuro informotn nea
DKA nse fEmijét e
rimdhesuar jané duke
vijuar mésimit;

Siguro informata nga
2P nse e
rintdhesuant jond
regjistrint b ZP 5
punékérkues dhe a
Jani gasur né skemat
adekuate;

Kontnkto 1@
riatdhesunrit de nuk
kang perfituar nga
shifrbimet

Sigure informsta ngo
menaxherel ¢ rasteve
pér ndikimin ¢
skemive ni ri
integrim 18
gendrueshim 2




personave 1

riatdhesunr:

103 | Vendosja e njé Krijo njé ekip 1& Eshté krijuar ZEKK Drejtorit BRK N vazhdimési Vendimi i Kryetarit
mekanizmi pér pérbéré nga 3-5 Ekipi pérgjegjés Komunale Donacion te Komungs pér
monitorimin dhe | pérfagdsues pér monitorimin DRPFR'MPB emiérimin e Ekipit
raportimin pér komural par dhe viertsimin e MAPL pér monitorimin
zbatimin ¢ monitorimin dhe zbatimit 1 Planit dhe vierésimin e
Planeve vierésimin e batimit | Komunal pér zbatimit t& Planit
Komunale t8 Ri | & Planit Komunal | Riintegim t& Komunal pér
integrimit (& pér Rilntegim 1@ Qendrueshém Riimegim &
qéndrueshem. Qandrueshiém; Dindrueshém

Plani Kemunal
Monitoro né ményré | pér Ri integrim 1€ Raporti i zbatimit 1¢
sistermatike zbatimin | QéndrueshEm planit konunal
ne Planit Komunal monitorohiet dhe
pér Riintegim & viettisohet né
OQtndrueshim: vazhdimési nga
Ekipi pirgiegijés:
Vierdso nivelin e

zhatimit dhe
identifiko meziqet ¢
procesit:

Ndtrmerr misa
permirdsuese it
rritien e nivelit dhe
cilesing ¢
shrhimeve:

Pérgatit mporte
anulditike me
rekomandime
konkrete pér
kryetarin ¢ komungs,

Pérgatit listén ¢
rrezigeve te procesit
te ri integrimit te
yfndrueshém né

Cilisin e
shitrbimeve
komunale Eshid
rritur ndjeshém;

Nr i raporteve
analitike 1@
dérmura le
kryetari i
komunés:

Lisin e mezigeve
e hartuar dhe
menaxhohet nlt
vazhdimasi;

Wi i raporteve 1€
monitorimit dhe
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komunén tugj dhe
menaxho rreziqet pér
arritien ¢ rezultateve

Difrgo rportel &
monitoriniit dhe
raportet analitike &
DRPR:

taporteve
analitike 1
dirpuara né
DRPR;
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